¹ Gregorius Magnus, *XL homiliarum in evangelia libri II*, PL 76, lib. 2, hom. 30, cap. 2.

sciencie et sunt ad obsequia Dei spiritualiter deputati, ut dicat quilibet cum asina Balaam (Num. 22, 30) : *Nonne animal tuum suum.* Uidetur mihi quod qualis est distinctio animalium, talis est distinctio clericorum. Dicit philosophus¹ quod « animalia quedam sunt perfecta, quedam imperfecta ». Imperfecta animalia habent alimentum coniunctum. Ideo non mouentur ad distans motu progressiuo set mouentur solum motu dilatationis et contritionis. Animalia perfecta querunt alimentum remotum et mouentur ad distans motu progressiuo. Per alimentum coniunctum intelligo beneficium ecclesiasticum officio clericali annexum ; ad litteram, in beneficio ecclesiastico non habent clericci nisi uictum suum habentes alimenta et quibus tegamur ; hiis contenti sumus. Olim autem animalia Dei clericci non habebant uictum coniunctum set mendicabant sibi uictum et tunc erant animalia Dei perfecta, mouebantur motu progressiuo proficientes semper et tunc *ambulantibus animalibus* etc. Rote que subsunt currui, id est cure uiri (41rb) ecclesiastici, ibi ambulabant iuxta animalia, imitantur clericorum extra set hodie habent animalia Dei alimentum coniunctum beneficium beneficio annexum. Et quid secutum est ? Facta sunt animalia imperfecta. Ideo non mouentur motu progressiuo, dimiserunt spiritualem perfectum et mouentur motu dilatationis et contritionis, solum si sunt hodie homines in mundo qui dilatent se in pompis, honoribus et diuitiis. Illi sunt clericci, illi ambulant in latitudine, mabulant in magnis et mirabilibus super me. Dilatant philacteria sua et magnificant feribrias. Iterum mouentur motu restrictionis, restringunt se in elemosinis plus quam faciunt layci. Unde rote pauperes qui uoluuntur in rota fortune, hodie fortissime murmurant contra eos quia non unguuntur ab eis unguento misericordie et compassionis et hanc caudam differentiam video adhuc inter clericos nostri temporis. Uidebitis pauperes scolares qui non habent alimentum coniunctum, non habent adhuc aliquod beneficium : ipsi mouentur motu progressiuo, proficiunt in deuotione et studio optimi sunt. Quando habent alimentum coniunctum promouentum ad aliquod pingue beneficium, ipsi dimittunt motum progressiuum spiritualem profectum et mouentur motu dilatationis et constrictionis, illuc supra habemus. Ergo animalia pusilla cum magnis perfecta imperfectis de motu istorum animalium Eze. 4 dicit primo quod debent excludere obliquitatem, *pedes eorum recti*, secundo includere securitatem, *unumquodque coram facie sua ambulabat*, tertio habere (41ua) stabilitatem, *non reuertebantur cum*